
UNIE FYZIOTERAPEUTŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
 Profesní organizace českých fyzioterapeutů 

Londýnská 376/57 • Praha 2 • PSČ 120 00 • Mob.: +420 724 317 057 

 http://www.unify-cr.cz • unify-cr@unify-cr.cz   

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4 • č.ú.: 3167359/0800 •IČO: 406 12 317 

Informace pro lékaře indikující (požadující) fyzioterapii  
/dle Metodiky pro pořizování dokladů Verze 6.2. doplněk č. 51 platné od 1.1.2025/ 

 

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore,  

dovolujeme si Vás informovat, že od 1. 1. 2025 došlo ke změně Metodiky pro pořizování dokladů, 

/konkrétně Poukazu FT 06/ ve vyplňování požadavků na fyzioterapii, kdy lékař indikující fyzioterapii 

má nyní dvě možnosti: 

 

1. Vyplnit celý Poukaz FT 06, včetně specifikace jednotlivých výkonů, tak jako platí doposud. 

Anebo 

2. Vyplnit pouze části tykající se identifikace pacienta, žadatele, diagnózy, data kontroly, je-

li požadována, stavu vyžadujícího fyzioterapii a cíle fyzioterapie a případně rizik, omezení 

apod. na straně pacienta – to může být součástí lékařské zprávy, která je součástí 

dokumentace. Viz níže /povinná pole/: 

 

 

a. Fyzioterapeut v tomto případě na základě vlastních vyšetření stanoví plán terapie a 

provádí ji, tj. je oprávněn navrhnout a poskytnout rozsah péče v rámci indikace a 

požadovaných cílů. Takovéto doporučení /poukaz FT 06/ je od 1.1. 2025 oprávněn 

převzít fyzioterapeut způsobilý k samostatnému výkonu.  



UNIE FYZIOTERAPEUTŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
 Profesní organizace českých fyzioterapeutů 

Londýnská 376/57 • Praha 2 • PSČ 120 00 • Mob.: +420 724 317 057 

 http://www.unify-cr.cz • unify-cr@unify-cr.cz   

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4 • č.ú.: 3167359/0800 •IČO: 406 12 317 

 

 

b. Za odůvodněnost a účelnost rehabilitační péče, kterou příslušně kvalifikovaný 

nelékařský zdravotnický pracovník – fyzioterapeut v rámci indikace OL navrhne a 

poskytne, je zodpovědný sám fyzioterapeut. 

c. Platnost poukazu je 14 dní – doba k objednání a terapie musí být poskytnuta do 3 

měsíců. V případě potřeby pokračování je nutný nový Poukaz FT 06. Jednáme se ZP o 

výjimkách pro určité diagnózy, o výsledku Vás případně budeme informovat. 

d. Fyzioterapeut je povinen předat odesílajícímu lékaři zprávu o průběhu a rozsahu 

poskytnuté terapie včetně jeho doporučení k další léčbě. 

e. Fyzioterapeut není oprávněn dopisovat či nějak upravovat Poukaz FT 06 – díl A, 

vyšetření a veškeré zápisy provádí ve vlastní dokumentaci. 

Věříme, že tato změna bude ku prospěchu naší vzájemné spolupráce a povede ke zlepšení zpětné 

vazby mezi námi, vyšší transparentnosti, snížení administrativní zátěže na straně indikujícího 

s možností více se soustředit na klinický stav pacienta a celkově povede ke zlepšení naší vzájemné 

komunikace. V neposlední řadě je cílem změny, zvláště u akutních nebo naléhavých stavů, zkrátit 

objednací doby našich pacientů. 

V případě doplňujících dotazů nás kontaktujte. 

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem. 

 

                        Mgr. Vladan Toufar 

          prezident UNIFY ČR, z.s. 

V Praze dne 29.11.2024 


